КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
ПРИ ГЛАВЕ КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ ПРОТОКОЛА № 2/2022

г. Краснокамск 31.05.2022
пр. Маяковского, 11 14.00
конференц-зал администрации

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Присутствовали:

Члены Координационного совета:

Григор А.И., советник главы Краснокамского городского округа (п. Майский);
Ж данов М.В., советник главы Краснокамского городского округа (п. Оверята);
Згоржельская Н.В., советник главы Краснокамского городского округа (с. Стряпунята)
Лопатина Н.А, начальник отдела по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа;
Каменских Е.Н., заместитель начальника территориального отдела по г. Краснокамску ГКУ
«Центр занятости населения Пермского края»;
Фоминых Л.М ., заместитель главного врача ГБУЗ ПК "Краснокамская городская больница;
Дыхне Т.В., заместитель начальника отдела по Краснокамскому городскому округу
Территориального Управления М инистерства Социального Развития Пермского края по
Краснокамскому и Нытвенскому городским округам;
Дмитриева М.В., председатель Краснокамской городской организации Пермской краевой
организации Всероссийского общества инвалидов;
Леушканова Н.В., начальник управления системой образования администрации
Краснокамского городского округа;
Вороная Л.А., консультант управления по спорту и физической культуре администрации
Краснокамского городского округа;
Кустова А.С., начальник сектора распоряжения имуществом Комитета земельных и
имущественных отношений администрации Краснокамского городского округа;
Ю жанинова Т.В., президент автономной некоммерческой организации инклюзивного
образования «Вместе».

Приглашенные:
Вшивков Р.Н., помощник прокурора г. Краснокамска;
Арапова М.А., главный специалист управления благоустройства, дорожной и транспортной
инфраструктуры администрации Краснокамского городского округа;
Элькинд Н. М., консультант управления культуры, молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского городского округа.

Мансурова И.Г., заместитель главы
Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Исмагилова Э.Р., консультант отдела по
внутренней и социальной политике
администрации Краснокамского
городского округа

Повестка заседания:

1. О доступности получения медицинской помощи для граждан с ограниченными
возможностями здоровья. О создании доступной среды для лиц с ограниченными
возможностями здоровья в учреждениях здравоохранения на территории Краснокамского
городского округа.

2. О создании доступной среды для лиц с ограниченными возможностями здоровья в
аптеках на территории Краснокамского городского округа, в том числе мероприятия по
обеспечению доступности единственного на территории КГО Муниципального унитарного
предприятия «Централизованная городская аптека».

3. Наличие паспортов доступности и работа по их своевременной актуализации. О
подготовке к конкурсу среди муниципальных образований Пермского края «Доступная среда»:
МАОУ «СОШ №10», корпус №1, МАУ ДО «Детская музыкальная школа г. Краснокамска».

4. О проведенных мероприятиях, посвященных М еждународному Дню борьбы за права
инвалидов (5 мая).

5. Анализ исполнения решений Координационного совета по делам инвалидов.

По первому вопросу

СЛУШ АЛИ:
Фоминых Л.М., заместителя главного врача ГБУЗ ПК "Краснокамская городская

больница.

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г., Лопатина Н.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя главного врача ГБУЗ ПК "Краснокамская городская

больница Фоминых Л.М. (доклад прилагается), принять к сведению.

По второму вопросу

СЛУШ АЛИ:
Исмагилову Э.Р., консультанта отдела по внутренней и социальной политике

администрации Краснокамского городского округа.

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г., Дмитриева М.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию консультанта отдела по внутренней и социальной политике

администрации Краснокамского городского округа Исмагиловой Э.Р. принять к сведению
(доклад прилагается).

2. Рекомендовать отделу по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа провести обследование аптеки «Пермфармация» на
доступность для инвалидов и маломобильных групп населения.

Срок: до 31.12.2022

По третьему вопросу

СЛУШ АЛИ:
Леушканову Н.В., начальника управления системой образования администрации

Краснокамского городского округа;
Элькинд Н.М., консультанта управления культуры, молодежной политики и туризма

администрации Краснокамского городского округа;

Вороную JI.A., консультанта управления по спорту и физической культуре
администрации Краснокамского городского округа;

Лопатину Н.А, начальника отдела по внутренней и социальной политике
администрации Краснокамского городского округа.

ВЫСТУПАЛИ:
М ансурова И.Г., Лопатина Н.А.

РЕШ ИЛИ:
1. Информацию начальника управления системой образования администрации

Краснокамского городского округа Леушкановой Н.В. (доклад прилагается); консультанта
управления культуры, молодежной политики и туризма администрации Краснокамского
городского округа Элькинд Н.М. (доклад прилагается); начальника управления по спорту и
физической культуре администрации Краснокамского городского округа Вороной Л.А. (доклад
прилагается); начальника отдела по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа Лопатиной Н.А. (доклад прилагается), принять к сведению.

2. Начальнику управления культуры, молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского городского округа (Кирова И.И) взять на контроль сдачу
паспортов доступности объектов социальной инфраструктуры в отдел по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа.

Срок: до 15.06.2022
3. Рекомендовать начальнику управления системой образования администрации

Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.) рассмотреть возможность
своевременного устранения нарушений для участия в конкурсе «Доступная среда» объекта
М АОУ «СОШ №10» корпус №1.

Срок: 01.07.2022
4. Начальнику отдела по внутренней и социальной политике администрации

Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.) взять на контроль своевременную
проверку паспортов доступности.

Срок: до 04.07.2022

По четвертому вопросу

СЛУШ АЛИ:
Дмитриеву М.В., председатель Краснокамской городской организации Пермской

краевой организации Всероссийского общества инвалидов;
Леушканову Н.В., начальника управления системой образования администрации

Краснокамского городского округа.

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г.

РЕШ ИЛИ:
1. Информацию председателя Краснокамской городской организации Пермской краевой

организации Всероссийского общества инвалидов Дмитриевой М.В. (доклад прилагается),
начальника управления системой образования администрации Краснокамского городского
округа Леушкановой Н.В. (доклад прилагается) принять к сведению.

По пятому вопросу

СЛУШ АЛИ:
Лопатину Н.А, начальника отдела по внутренней и социальной политике

администрации Краснокамского городского округа.

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г., Южанинова Т.В.

О выполнении протокола от 15.03.2022 №1/2022 -  голосовали все.

РЕШ ИЛИ:
1. Информацию начальника отдела по внутренней и социальной политике

администрации Краснокамского городского округа Лопатиной Н.А. (доклад прилагается)
принять к сведению.

2. Протокол №1/2022 от 15.03.2022 считать исполненным.
3. Доклады всех участников заседания разослать членам Координационного совета по

делам инвалидов при главе Краснокамского городского округа.
Срок: до 06.06.2022

Заместитель председателя: И.Г. Мансурова

Секретарь: Э.Р. Исмагилова